marzo del 2021, así como la explicación del señor José Alfredo Barrientos Solano, 22 

POR VOTACIÓN NOMINAL Y UNÁNIME SE ACORDÓ: 1) aprobar la 23 

distribución ordinaria de dividendos de BN Corredora de Seguros, S. A. al Banco 24 

Nacional, por la suma de ¢1.772.000.000 (mil setecientos setenta y dos millones de 25 

colones exactos). 2) Encargar a la Gerencia General coordinar lo pertinente con el 26 

propósito de elevar esta solicitud a la Junta Directiva General para que, en calidad 27 

de Asamblea de Accionistas de BN Corredora de Seguros, S. A, resuelva lo que 28